[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2015

№ 1225
Об определении перечня мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район

В целях исполнения распоряжения администрации Владимирской области от 17.08.2015 № 448-р «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272», на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:

1. Определить перечень мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район (приложение).
2. Рекомендовать правообладателям мест массового пребывания людей в срок до 01.03.2016 разработать и согласовать с руководителями территориальных органов безопасности, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации и Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий паспорта безопасности таких мест.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению администрации района

от 30.11.2015 № 1225
	№ п/п
	Наименование объекта с массовым нахождением людей
	Фактический адрес
	Максимально возможное нахождение людей на объекте

	1
	2
	3
	4

	№ п/п
	Полное наименование образовательной организации
	Фактический адрес

	1
	Полное: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждений Анопинская  средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МБОУ Анопинская СОШ
	601530, Гусь-Хрустальный р-н,

п. Анопино, ул. Мира, д. 6
	303

	2
	Полное: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Иванищевская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МБОУ Иванищевская СОШ
	601521, Гусь – Хрустальный р-н, п. Иванищи,

ул. Школьная, д.21а
	255

	3
	Полное: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Уршельская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МБОУ Уршельская СОШ
	601554, Гусь – Хрустальный р-н, п.Уршельский,

ул. Веселкина, д.36
	500

	4
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Аксёновская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Аксёновская ООШ
	601571, Гусь – Хрустальный р-н,  д. Аксеново, ул.Школьная, д.38
	87

	5
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Василёвская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Василевская ООШ
	601541, Гусь – Хрустальный р-н,  д. Василево, д.141
	64

	6
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Вашутинская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Вашутинская ООШ
	601565, Гусь – Хрустальный р-н, д. Вашутино,

ул. Центральная,  д.2а
	85

	7
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Вековская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Вековская ООШ
	601536, Гусь – Хрустальный р-н, ст. Вековка, д.7
	57

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Великодворская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Великодворская СОШ
	601590, Гусь – Хрустальный р-н, п.Великодворский, ул. Вокзальная, д.1
	153

	9
	Здание начальной школы (занятия проходят в две смены)
	601590, Гусь – Хрустальный р-н, п. Великодворский, ул. Театральная д. 7
	69

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Григорьевская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Григорьевская СОШ
	601535, Гусь-Хрусталь-ный р-н, с. Григорьево,

ул. Черемушки, д. 3
	186

	10
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Демидовская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Демидовская СОШ
	601532, Гусь – Хрустальный р-н,  д. Демидово, ул.Центральная, д.8
	88

	11
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Добрятинская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Добрятинская СОШ
	601580, Гусь – Хрустальный р-н, п. Добрятино, ул.Ленина, д.7
	200

	12
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Золотковская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Золотковская СОШ (занятия проводятся в две смены)
	601545, Гусь – Хрустальный р-н, п. Золотково,

ул. Гагарина, д.19
	301

	13
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ильинская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Ильинская ООШ
	601575, Гусь – Хрустальный р-н,  д. Ильино, ул.Школьная, д.5
	53

	14
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Колпская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Колпская СОШ
	601543, Гусь – Хрустальный р-н, с. Колпь, ул.Речная, д.2
	136

	15
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа Сокращенное: МКОУ Краснооктябрьская СОШ
	601572, Гусь – Хрустальный р-н,  п. Красный Октябрь,  ул. Мира, д.1
	142

	16
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Красноэховская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Красноэховская СОШ
	601566, Гусь – Хрустальный р-н,  п. Красное Эхо,

ул. Почтовая, д.1
	302

	17
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Курловская средняя общеобразовательная школа №1

Сокращенное: МКОУ Курловская СОШ № 1
	601570, Гусь – Хрустальный р-н, г. Курлово,

ул. Красной Армии, д. 1а
	525

	18
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Курловская средняя общеобразовательная школа № 2

Сокращенное: МКОУ Курловская СОШ № 2 (занятия проходят в две смены)
	601570, Гусь – Хрустальный р-н, г. Курлово,

ул. Школьная, д.8
	269

	19
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Лесниковская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Лесниковская ООШ
	601563, Гусь – Хрустальный р-н, д. Лесниково,

ул. Центральная, д. 43
	66

	20
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мезиновская средняя общеобразовательная школа им. А.В. Солженицына

Сокращенное: МКОУ Мезиновская СОШ им. А.В. Солженицына
	601525, Гусь – Хрустальный р-н, п. Мезиновский, ул.Строительная, д.42
	170

	21
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Неклюдовская основная общеобразовательная школа им. Героя Совесткого Союза Б.В. Курцева

Сокращенное: МКОУ Неклюдовская ООШ им. Героя Совесткого Союза Б.В. Курцева
	601520, Гусь – Хрустальный р-н, д. Неклюдово, пер.Школьный, д.2
	59

	22
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Нечаевская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Нечаевская ООШ
	601524, Гусь – Хрустальный р-н, д. Нечаевская,

ул. Стрельцова, д.28а
	98

	23
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новодуровская начальная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ НоводуровскаяНОШ
	601544, Гусь – Хрустальный р-н, д. Новодурово, д.1
	50

	24
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Семёновская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Семёновская СОШ
	601561, Гусь – Хрустальный р-н, д. Семеновка,

м-н Сельская новь, д.45
	90

	25
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тащиловская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Тащиловская СОШ
	601542, Гусь – Хрустальный р-н,  с. Тащилово, ул.Центральная, д.3
	92

	26
	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Уляхинская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Уляхинская ООШ
	601591, Гусь – Хрустальный р-н, д. Уляхино, ул. Колхозная, д.127
	57

	27
	Полное: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей Гусь-Хрустального района»

Сокращенное: МБОУ ДОД «ЦДО детей» Гусь-Хрустального района
	601570, Гусь-Хрустальный район, г. Курлово, ул. Советская, д.1-а
	55

	28
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 1 города Курлово

(МБДОУ д/с № 1 г. Курлово)
	инд. 601570, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,  г. Курлово, ул. ПМК, 16а
	134

	29
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 2 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению  развития детей города Курлово (МБДОУ д/с № 2 г. Курлово)
	инд. 601570, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,  г. Курлово, ул. Калинина, 42
	208

	30
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению  развития детей города Курлово (МБДОУ д/с № 3 г. Курлово)
	инд. 601570, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,  г. Курлово, ул. Красной Армии,  4б

	197

	31
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 11 посёлка Мезиновский

	инд. 610525, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,  п. Мезиновский, ул. Строительная, 13
	72

	32
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 6 станции Вековка

(МБДОУ д/с № 6 ст. Вековка)
	инд. 601536 , Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,  ст. Вековка, 5а
	71

	33
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 7 посёлка Уршельский

(МБДОУ д/с № 7 п. Уршельский)
	инд. 601554, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,  п. Уршельский,  ул. Московская, 2б
	126

	34
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 8 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей посёлка Золотково  (МБДОУ д/с № 8 п. Золотково)
	инд. 601545, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,  п. Золотково, ул. 8 Марта, 8а
	173

	35
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 10 посёлка Красное Эхо

(МБДОУ д/с № 10 п. Красное Эхо)
	инд. 601566, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,  п. Красное Эхо, ул. Лесная, 1
	153

	36
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 14 посёлка Добрятино

(МБДОУ д/с № 14 п. Добрятино)
	инд. 601580, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, п. Добрятино, ул. Новая Стройка, 1
	66

	37
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 16 посёлка Великодворский

(МБДОУ д/с № 16 п. Великодворский)
	инд. 601590, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,  п. Великодворский, ул. Театральная, 19
	111

	38
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 20 села Григорьево

(МБДОУ д/с № 20 с. Григорьево)
	инд. 601535, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,с. Григорьево, ул. Черёмушки, 15
	98

	39
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 21 деревни Нечаевская

(МБДОУ д/с № 21 д. Нечаевская)
	инд. 601524, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,  д. Нечаевская, ул. Колхозная, 14а
	52

	40
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 22 деревни Вашутино

(МБДОУ д/с № 22 д. Вашутино)
	инд. 601565, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,  д. Вашутино, ул. Молодёжная, 9
	75

	41
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 31 села Колпь

(МБДОУ д/с № 31 с. Колпь)
	инд. 601543, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, с. Колпь, ул. Центральная, 1
	67

	42
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 42 посёлка Анопино

(МБДОУ д/с № 42 п. Анопино)
	инд. 601530, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, п. Анопино, ул. Полевая, 1
	156

	43
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 43 посёлка Иванищи

(МБДОУ д/с № 43 п. Иванищи)
	инд. 601521, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, п. Иванищи, ул. Садовая, 2а
	96

	44
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 45 посёлка Уршельский

(МБДОУ д/с № 45 п. Уршельский)
	инд. 601554, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,

п. Уршельский, ул. Московская
	123

	45
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 49 деревни Купреево

(МБДОУ д/с № 49 д. Купреево)
	инд. 601542, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, д. Купреево, ул. Школьная, 1
	64

	46
	МКУК ДК г. Курлово
	601570, г. Курлово,ул. Советская, д.1-а
	600

	47
	МБУ ДК

п. Великодворский
	601590 п. Великодворский, ул. Ленина, д. 2
	300

	48
	Залеский СК
	601590 д. Залесье, ул. Речная, д.39
	50

	49
	МБУК

ДК п. Добрятино
	601580 п. Добрятино, ул.60 лет Октября, д.5.
	200.

	50
	Ильинский СДК
	601575 д. Ильино, ул. Пролетарская
	100

	51
	Георгиевский СК
	601575 д. Георгиево, ул. Производственная

	50

	52
	МБУК ДК

п. Иванищи
	601521 п. Иванищи, ул. Молодежная, д.1

	150.

	53
	Неклюдовский СК
	601520 д. Неклюдово, ул. Школьная, д.2 а
	75

	54
	МБУК

ДК п. Золотково
	601545 п. Золотково, ул. Социалистическая, д.29
	330

	55
	Икшевский СДК
	601541 д. Икшево, 191

	300.

	56
	Черсевский СК
	601541 с. Черсево,154

	90

	57
	Лесниковский СК
	601563 д. Лесниково,ул. Центральная, 55

	100

	58
	Семеновский СДК
	601561 д. Семеновка ул. Сельская новь, д.44
	100

	59
	МКУК ДК п. Мезиновский
	601525 п. Мезиновский,  ул. Строительная, д.14
	450.

	60
	Нечаевский СДК
	601524д. Нечаевская, ул. Колхозная, 64-а
	200.

	61
	МКУК

ДК п. Уршельский
	601554 п. Уршельский  ул. Театральная, д.1
	600

	62
	Аббакумовский СДК
	601553 д. Аббакумово,20.
	200.

	63
	МБУК Демидовский СДК
	601532 д. Демидово, ул. Зеленая, д.46
	250.

	64
	Перовский СДК
	601532 д. Перово, ул. Земная,11
	200

	65
	Мокровский СК
	601523 д. Мокрое, 121.
	50

	66
	МБУК Колпский СДК
	601543 с. Колпь,ул. Центральная, д.6
	300.

	67
	Талановский СДК
	601543 д. Таланово, ул. Центральная, д.156

	120.

	68
	Тащиловский СДК
	601542 с. Тащилово, ул. Центральная, д.1

	200.

	69
	Ново-Дуровский СДК
	601544 д. Ново-Дурово, д.4.

	50

	70
	МБУК Уляхинский СДК
	601591 д. Уляхино, ул. Полевая, 2
	100

	71
	Парахинский СДК
	601591 д. Парахино, ул. Парахино, д. 60
	100

	72
	МБУК ДК

п. Анопино
	601530
 п. Анопино, ул. Почтовая, д. 34
	280

	73
	Никулинский СК
	601560 д. Никулино ул. Центральная, д. 66
	50

	74
	МБУК Вековский СДК
	601536 ст. Вековка

	60

	75
	Заколпьевский СК
	601535 с. Заколпье, ул. Молодежная, д.21

	50.

	76
	МБУК Краснооктябрьский СДК
	601572 п. Красный Октябрь ул. Октябрьская, д.11.
	170

	77
	Аксеновский СДК
	601571 д. Аксеново,ул. Центральная, 15

	100.

	78
	Окатовский СДК
	601570 д. Окатово,97
	70

	79
	МБОУ ДОД «ДЮСШ «Мещёра» г. Курлово
	601570, г. Курлово, ул. Школьная, д.1
	400

	80
	Столовая «Курловчанка»
	г. Курлово, ул. Володарского д.4
	100

	81
	Магазин «Дикси-Юг»
	г. Курлово, ул. Школьная д.14
	70

	82
	Магазин «Пятерочка»
	г. Курлово, ул. Школьная д.1
	50

	83
	ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»
	г. Курлово, ул. Революции, д. 1А
	80

	84
	Магазин «Центральный»
	п. .Анопино, ул.Южная д. 1
	50

	85
	Столовая «Вашутинка»
	д. Вашутино
	60

	86
	ООО «Руслик», кафе «Банзай»
	д. Бабино д.17 а
	100

	87
	Закусочная «Мечта»
	п. Иванищи, ул. Советская д.1
	50

	88
	Магазин «Дикси-Юг»
	п. Уршельский, ул.Гоголя д.6
	70

	89
	Кафе «Марис»
	п. Уршельский, ул.Московская д.1
	80

	90
	ГБУЗ «Уршельская больница»
	п. Уршельский, ул. Московска я д.2б
	60

	91
	«Ярмарка выходного дня»
	п. Уршельский, ул. Гоголя
	90

	92
	ООО «Империя»
	ст. Вековка д. 9
	120

	93
	Григорьевское ПО (закусочная и магазины)
	с. Григорьево,ул. Черемушки д. 9
	75

	94
	ООО «Фактория», кафе «Район»
	с. Колпь, ул. Центральная д. 19 б
	50

	95
	ООО «Светлана», кафе «Фиеста»
	д. Купреево, ул. Школьная д.23
	50

	96
	ГБУЗ «Золотковская больница»
	п. Золотково, ул. Ломоносова д.13
	50

	97
	Золотковское ПО, кафе «Золушка»
	п. Золотково, ул.К. Маркса д.3
	60

	98
	ГБУЗ ВО «Красноэховская районная больница»
	п. Красное-Эхо, ул. 8-Марта д.150

	99
	Школа-интернат
	с. Дубасово д.39
	88

	100
	Психоневрологический интернат
	с. Дубасово, д.70
	150

	101
	Здание администрации МО Гусь-Хрустальный район
	г. Гусь-Хрустальный, ул. К. Либкнехта д.6
	85

	102
	Здание администрации МО Гусь-Хрустальный район
	г. Гусь-Хрустальный, ул. М.Апостола д. 9
	120